Kalau penggunaan kata Ghazzali maka artinya

tukang pintal benang hal ini dikaitkan dengan perkerjaan ayahnya tukang pintal benang wol.

Sedangkan yang sangat sering kita dengar dalam mengucapkan nama Imam Ghazali adalah

Ghazali yang artinya tempat kelahirannya Ghazalah 13. Beliau lahir di Thus pada Tahun 450

H/1058 M.14 Selanjutnya, beliau kembali ke tempat dimana dia menjadi murid Al-Juwaini Imam

Al- Haramain sampai ia meninggal pada Tahun 478 H/1085 M.15

9 Sonny Eli Zaluchu, “Strategi Penelitian Kualitatif dan Kuantitatif di dalam Penelitian Agama”, Avangelikal: Jurnal
Teologi Injili dan Pembinaan Warga Jemaat, vol. 4, no. 1 (Januari, 2020); 30. DOI: https://doi.org/10.46445/ejti.v4i1.167
10 Sugiyono, Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif, dan R&D (Bandung: Alfabeta, 2019), 56.